
 
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
I I  SERVIZIO 

 

CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 
 

 
DETERMINAZIONE N. 35 del 28/04/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   390 

 Del 23/05/2011 

 
OGGETTO: 22^ Rassegna Nazionale di Teatro Scolastico “Speranze Giovani – Maria 

Boccardi”. Impegno e liquidazione riconoscimenti scuole finaliste. 
 
  

IL RESPONSABILE f.f. 
 Premesso: 

che con deliberazione di G.C. n. 281 del 29.12.2010, esecutiva ai sensi di legge, è 
stata promossa la 22^ Rassegna Nazionale di Teatro Scolastico “Speranze Giovani – 
Maria Boccardi”, riservata agli alunni delle Scuole Primarie e Secondarie di 1° e 2° Grado; 

che nel corso della manifestazione, regolarmente svoltasi presso il Cinema Teatro 
So.C.R.A.Te. dal 24 al 26 marzo u.s., la giuria dei ragazzi ha individuato, tra le finaliste, 
quelle meritevoli dei sottospecificati riconoscimenti, così come previsti dall’art. 8 del 
Regolamento della manifestazione di che trattasi: 

 

 riconoscimento “Speranze Giovani 2000”: € 1.000,00; 
 riconoscimento “Unicef” - € 400,00; 

 

visto il verbale predisposto dalle innanzi citate giurie, da cui si evincono i vincitori 
dei sunnominati riconoscimenti; 
 dato atto che, a seguito di apposita richiesta di sponsorizzazione per la suddetta 
Rassegna, la Società Grotte di Castellana S.r.l., con apposita nota del 09.04.2011, prot. n. 
7409 del 22.04.2011, ha comunicato l’assegnazione della somma di € 2.800,00, a titolo di 
sponsorizzazione dei suddetti riconoscimenti, da introitare sul capitolo 720 del bilancio di 
previsione del corrente esercizio, Parte Entrata; 

ritenuto, pertanto, di poter procedere ad impegnare, la somma di € 1.400,00 e 
contestualmente liquidare le sopra articolate somme alle scuole individuate; 



 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 

D E T E R M I N A 
 

1. DI IMPEGNARE e CORRISPONDERE, per i motivi espressi in premessa, alle scuole 
sottoindicate, selezionate alla 22^ Rassegna Nazionale di Teatro Scolastico “Speranze 
Giovani Maria boccardi”, nel corso delle serate svoltesi il 24, 25 e 26 marzo 2011, la 
somma a fianco di ciascuna indicata, a titolo di “riconoscimento” per lo spettacolo 
presentato: 
 

 € 1.000,00 – Istituto Commerciale Statale “Leonardo da Vinci” di Frosinone – 
(Codice IBAN: IT 94 X 05308 14800 000000010742); 

 € 400,00  – Istituto Comprensivo Statale “San Giuliano” di Latina  
(Codice IBAN IT 92 G 05104 14703 CC0270520213); 

 

2. DI DARE atto che la spesa complessiva di € 1.400,00 trova imputazione al cap. 748/01 
del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, denominato: “Spese per 
XXII Rassegna Nazionale di Teatro Scolastico - prestazioni di servizi”, impegnata con il 
presente atto. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

              Il Redattore 
         Antonia Tauro 
   Rag. Renato Contento f.f.  

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 28/04/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno        436/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.592 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 24/05/2011 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 



 
 

 


